БАШ ›ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТУБӘНГЕ ТАШЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ   БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452645, Түбәнге Ташлы ауылы, Победа урамы, 20
Тел.  2-51-49, факс 2-51-49,

E-mail:ntashss@yandex.ru
ИНН 0251000863, ОГРН 1060207005320
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕТАШЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

452645, с.Нижние Ташлы, ул. Победы, 20
Тел.  2-51-49, факс 2-51-49,

E-mail:ntashss@yandex.ru
ИНН 0251000863, ОГРН 1060207005320

ҠАРАР                                                 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета №130 от 19.04.2012 г. сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан «Об утверждении

Правил благоустройства на территории сельского поселения  Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения улучшения уровня благоустройства и повышения эффективности контроля за санитарным состоянием и внешним благоустройством сельских территорий, Совет сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Решение Совета №130 от 19.04.2012 г. сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения  Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан».
2. Настоящее решение обнародовать   на информационной доске, разместить на сайте Совета муниципального района (sharan-sovet.ru).

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройства и  экологии .

Глава сельского поселения                                                                           Г.С.Гарифуллина

с.Шаран

    17.07.2012

№ 153
Приложение

к решению Совета
сельского поселения

Нижнеташлинский сельсовет
муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

от 17.07.2012 № 153
Изменения,

которые вносятся в Решение Совета №130 от 19.04.2012 г. сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан «Об утверждении

Правил благоустройства на территории сельского поселения  Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»

1.В Решении раздела 8.9 пункт 8.9.1 изложить в следующей редакции:

Работы, связанные с разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий (прокладка, реконструкция или ремонт подземных коммуникаций, забивка свай и шпунта, планировка грунта, буровые работы), следует производить только при наличии письменного разрешения (ордера на проведение земляных работ), выданного администрацией сельского поселения.

Аварийные работы рекомендуется начинать владельцам сетей по телефонограмме или по уведомлению администрации сельского поселения с последующим оформлением разрешения в 3-дневный срок.

До начала производства работ заявителю и главе сельского поселения рекомендовано  подписать Соглашение о восстановлении нарушенного благоустройства.
2.В Решении раздела 8.9 пункт 8.9.21 изложить в следующей редакции:

По окончании земляных работ восстановленное благоустройство сдается по акту приемки восстановленных элементов благоустройства и озеленения после строительства (реконструкции, ремонта) сетей инженерно-технического обеспечения и иных объектов.

3. В Решении раздела 8.9 пункт 8.9.22 изложить в следующей редакции:

Акт с указанием даты приемки работ, подписанный главой сельского поселения, является документом подтверждающим срок сдачи земляных работ.